
 
 

 

Stránka: 1 
 

 

 Smlouva o půjčce. xxxxxxx 

 
mezi 

obchodní název firmy: VIA SOLIS s.r.o. 

se sídlem: Dvorská 605, Lanškroun, 563 01   

IČ: 275 21 460 

bankovní spojení: 35 – 9643230257/0100 

zapsaná: U Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 23899 

tel.: 774704493 

e-mailová adresa/web: info@viasolis.cz / www.viasolis.cz 

dále jen ,,VIA SOLIS‘‘  s.r.o.  či  ,,věřitel‘‘ na straně jedné 

a 

jméno a příjmení: 

trvale bytem: 

adresa pro doručování: 

rodné číslo: 

číslo OP: 

tel.: 

e-mailová adresa: 

dále jen ,,spotřebitel‘‘ či  ,,zákazník‘‘ na straně druhé 

Tímto uzavírají Smlouvu o půjčce ve smyslu ustanovení zákona č. 145/2010 Sb., o spotřebitelském úvěru a o 

změně některých zákonů, a zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku v platném znění, za dále 

stanovených podmínek (dále jen ,,smlouva‘‘). 

 

1.Předmět smlouvy 

a) Předmětem této Smlouvy je úplatné poskytnutí peněžní půjčky věřitelem zákazníkovi, přičemž bližší 

podmínky, práva a povinnosti stran upravuje tato smlouva dále. 

b) Věřitel se zavazuje, že neprodleně po podpisu této smlouvy zákazníkovi poskytne celkovou výši půjčky  

v hotovosti nebo převodemna bankovní účet zákazníka. Zákazník se zavazuje poskytnutou půjčku věřiteli 

vrátit a zaplatit mu úroky a náklady spojené s poskytnutím půjčky uvedené v této smlouvě. Náklady půjčky 

jsou splatné společně s půjčkou a jsou zahrnuty v pravidelných měsíčních splátkách. 

2.Údaje o půjčce, platební podmínky 

a) VIA SOLIS s.r.o. touto smlouvou poskytuje celkovou výši půjčky v částce 10.000,-Kč 

b) Zákazník se zavazuje zaplatit věřiteli  v souvislosti s touto půjčkou celkové náklady půjčky v částce 5.000,-

Kč 

mailto:info@viasolis.cz
http://www.viasolis.cz/


 
 

 

Stránka: 2 
 

 

c) Úroková sazba půjčky činí xxxxp.a. 

d)Roční procentní sazba nákladů (RPSN) činí 332,44% 

e) Celková splatná částka, kterou je zákazník povinen zaplatit věřiteli na základě této smlouvy (celková výše 

půjčky + celkové náklady půjčky), činí 15.000,-Kč 

f)Doba trvání, na kterou se sjednává poskytnutá půjčka 6 měsíců 

g) Zákazník splatí VIA SOLIS s.r.o. celkovou splatnou částku  v 6 měsíčních splátkách. Každá splátka činí 

2.500,-Kč a bude splacena vždy k 18. dni v měsíci na účet č. 35-9643230257/0100 vedený u komerční banky 

nebo v hotovosti v kanceláři VIA SOLIS s.r.o., počínaje dnem ../../2013. V případě platby bankovním 

převodem uveďte variabilní symbol – číslo smlouvy. 

3. Prohlášení  zákazníka 

Zákazník tímto prohlašuje, že: 

a) Veškeré údaje, skutečnosti a informace, které vedou k uzavření této smlouvy a následnému poskytnutí 

půjčky sdělil věřiteli úplně, pravdivě. 

b) Má plnou způsobilost k právním úkonům 

c) Ke dni uzavření této smlouvy není subjektem insolvenčního, exekučního, trestního, či jiného řízení, a ani 

není ke dni uzavření smlouvy na zákazníka podán žádný insolvenční návrh, nebo návrh na výkon exekuce a 

podle přesvědčení zákazníka žádné podání takového návrhu nehrozí. 

d) V případě, že dojde ke změně jakýchkoli údajů uvedených v této smlouvě, je zákazník povinen tuto 

změnu věřiteli neprodleně oznámit. 

e) Prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy obdržel standardní informace o spotřebitelském úvěru dle 

zákona č. 145/2010 Sb., a to v dostatečném předstihu před jejím uzavřením. Dále prohlašuje, že se 

s obsahem seznámil a jeho obsahu v plném rozsahu porozuměl. 

f) Prohlašuje, že byl věřitelem seznámen s výpůjční sazbou , s výší roční procentní sazby nákladů (RPSN) 
půjčky poskytnuté věřitelem na základě smlouvy a skutečností, že smlouva používá metodu měsíčního 
úrokovacího období. Úroková sazba půjčky 20%. Jde o pevnou roční úrokovou sazbu. RPSN půjčky, kterou 
zákazník splácí, je 332,44%. RPSN nebude věřitelem upravována, pokud zákon nebo tyto podmínky 
nestanovují jinak. 

4. Prodlení zákazníka 

V případě prodlení se splacením jakékoliv splátky nebo její části, bude Vám účtována smluvní pokuta ve výši 

0,5% z aktuální výše nesplacené jistiny za každý den, který následuje po dni, kdy se ocitnete v prodlení. 

V případě, kdy se ocitnete v prodlení se splacením jakékoliv splátky nebo její části, je VIA SOLIS s.r.o. 

oprávněna Vás na tuto skutečnost upozornit písemnou upomínkou odeslanou do vlastních rukou 

(doporučeně). Za každou tuto upomínku si VIA SOLIS s.r.o. může nárokovat (účtovat) částku ve výši 350,-Kč 

jako upomínečné. Takováto upomínka může být odeslána vždy jen jednou ve vztahu ke každé splátce 

vyplývající z dílčí smlouvy o půjčce, a to nejdříve 8. Den po splatnosti této splátky či její části.                                                                                                                                   

V případě, že na základě prodlení se splacením jakékoliv splátky nebo její části  VIA SOLIS s.r.o. doposud 

neuhrazenou část z celkové výše půjčky a celkových nákladů půjčky zesplatní, bude Vám účtována smluvní 



 
 

 

Stránka: 3 
 

 

pokuta ve výši 0,5% z aktuální výše celkové dlužné částky denně, a to až do úplného zaplacení celkové 

dlužné částky. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 

a) Zákazník má právo na požádání kdykoli bezplatně obdržet výpis z účtu v podobě tabulky umoření 

b) Informace o postupu v případě ukončení smluvního vztahu. Zákazník má právo od této smlouvy 

odstoupit bez udání důvodu a to ve lhůtě 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Oznámení o odstoupení 

od smlouvy musí být provedeno písemně. Rozhodne-li se zákazník ve stanovené lhůtě odstoupit od této 

smlouvy, je povinen věřiteli nejpozději do 30dnů od odeslání oznámení zaplatit poskytnutou jistinu. 

V tomto případě je zákazník povinen zaplatit věřiteli úrok ve výši 5.48,-Kč denně, na který by vznikl věřiteli 

nárok, pokud by k odstoupení od dílčí smlouvy nedošlo, a to za období ode dne, kdy byla půjčka čerpána, do 

dne, kdy je jistina splacena. 

c) Zákazník má právo půjčku předčasně kdykoliv splatit, zcela nebo z části. 

d)Zákazník má právo využít k mimosoudnímu řešení svého sporu s věřitelem řízení před finančním arbitrem 

v souladu se zákonem číslo 229/2002 Sb. O finančním arbitrovi ve znění pozdějších předpisů. 

6. Závěrečná ustanovení 

a) Účastníci této smlouvy se dohodnuli na volbě práva s tím, že veškeré jejich právní vztahy, které nejsou 

závazně upraveny speciální právní úpravou, se řídí zákonem číslo 513/1991 Sb. Obchodní zákoník ve znění 

pozdějších předpisů. 

b) Příslušným orgánem dozoru nad dodržováním zákona č. 145/2010 Sb., v platném znění je Česká 

obchodní inspekce. 

c) Jakékoli změny v této smlouvě lze provést po dohodě obou stran písemně a to formou číslovaných 

dodatků k této smlouvě. 

d) Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

e) Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním důkladně přečetli, porozuměli jejímu 

obsahu a uzavírají ji svobodně za vzájemně výhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své níže uvedené 

podpisy. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. Nedílnou součástí této smlouvy 

jsou obecné informace o spotřebitelském úvěru. 

 

V Lanškrouně dne ../../2013 

 

 

…………………………………………………. 

Miloš Štandera                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

zástupce VIA SOLIS s.r.o. 

 

V Lanškrouně dne ../../2013 

 

 

…………………………………………………. 

zákazník 


